ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUSQUE
EDITAL N° 001/2009

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO
CONTEÚDO DAS PROVAS OBJETIVAS E FORMULAÇÃO DAS QUESTÕES

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da Prefeitura

Municipal de Brusque, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento
dos interessados, que após a análise dos recursos interpostos em requerimentos
formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

1. Alterar o gabarito provisório das questões abaixo:

CARGOS COM EXIGÊNCIA DE CURSO SUPERIOR
 CONHECIMENTOS GERAIS

     ÁREA/ CARGO DISCIPLINA QUESTÃO DESPACHO DECISÃO

CONHECIMENTOS GERAIS Português 1 PROCEDENTE
ALTERAÇÃO DE GABARITO. Alternativa
correta: E

CONHECIMENTOS GERAIS Português 3 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

CONHECIMENTOS GERAIS Estudos Sociais 10 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

CONHECIMENTOS GERAIS Legislação Municipal 18 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

    CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

ÁREA/ CARGO DISCIPLINA QUESTÃO DESPACHO DECISÃO

ENGENHEIRO QUÍMICO Conhecimentos específicos 25 PROCEDENTE
ALTERAÇÃO DO GABARITO. Alternativa
correta:A

JORNALISTA Conhecimentos específicos 36 PROCEDENTE
ALTERAÇÃO DO GABARITO. Alternativa
correta:A

AUDITOR FISCAL
TRIBUTÁRIO

Conhecimentos específicos 24 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

BIÓLOGO Conhecimentos específicos 22 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

BIÓLOGO Conhecimentos específicos 25 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

BIÓLOGO Conhecimentos específicos 26 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

CONTADOR Conhecimentos específicos 23 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

CONTADOR Conhecimentos específicos 24 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

CONTADOR Conhecimentos específicos 27 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

CONTADOR Conhecimentos específicos 38 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

HISTORIADOR Conhecimentos específicos 38 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

JORNALISTA Conhecimentos específicos 21 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

JORNALISTA Conhecimentos específicos 30 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUSQUE
EDITAL N° 001/2009

CARGOS COM EXIGÊNCIA DE  CURSO MÉDIO E OU TÉCNICO

CONHECIMENTOS GERAIS
  A ALTERAÇÃO NA QUESTÃO 3- CONHECIMENTOS GERAIS- PORTUGUES É UNICAMENTE PARA OS CARGOS DE

AGENTE ADMINISTRATIVO E MOTORISTA SOCORRISTA

ÁREA/ CARGO DISCIPLINA QUESTÃO DESPACHO DECISÃO

AGENTE ADMINISTRATIVO E
MOTORISTA SOCORRISTA

Conhecimentos Gerais:
Português

3 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

     CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
   ÁREA/ CARGO DISCIPLINA QUESTÃO DESPACHO DECISÃO

TÉCNICO EM AGRIMENSURA
Conhecimentos
específicos

38 PROCEDENTE
ALTERAÇÃO DO GABARITO. Alternativa
correta: C

TÉCNICO EM AGRIMENSURA
Conhecimentos
específicos

32 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

2. Nos termos das normas editalícias o ponto correspondentes à questão anulada será

atribuído a todos os candidatos que a responderam.

3. Nos termos do edital, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão Organizadora, é

irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 4 de janeiro de 2010.

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUSQUE
EDITAL N° 001/2009

COMUNICADO DOS DESPACHOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO
CONTEÚDO DAS PROVAS OBJETIVAS E FORMULAÇÃO DAS QUESTÕES

INSCRIÇÃO ÁREA/ CARGO DISCIPLINA QUESTÃO DESPACHO DECISÃO

200973541 AGENTE ADMINISTRATIVO Português 1 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200979638 AGENTE ADMINISTRATIVO Português 1 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200983492 AGENTE ADMINISTRATIVO Português 1 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200973421 AGENTE ADMINISTRATIVO Português 3 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200973865 AGENTE ADMINISTRATIVO Português 3 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200976635 AGENTE ADMINISTRATIVO Português 3 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200978073 AGENTE ADMINISTRATIVO Português 3 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200974780 AGENTE ADMINISTRATIVO Português 7 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200972376 AGENTE ADMINISTRATIVO Legislação Municipal 20 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200979800 AGENTE ADMINISTRATIVO Conhecimentos específicos 26 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200974780 AGENTE ADMINISTRATIVO Conhecimentos específicos 34 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200976912 AGENTE ADMINISTRATIVO Conhecimentos específicos 34 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200979178 AGENTE ADMINISTRATIVO Conhecimentos específicos 34 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200978030 AGENTE ADMINISTRATIVO Conhecimentos específicos 35 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200979800 AGENTE ADMINISTRATIVO Conhecimentos específicos 35 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200972376 AGENTE ADMINISTRATIVO Conhecimentos específicos 37 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200973611 AGENTE ADMINISTRATIVO Conhecimentos específicos 37 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200974780 AGENTE ADMINISTRATIVO Conhecimentos específicos 37 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200978030 AGENTE ADMINISTRATIVO Conhecimentos específicos 37 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200979638 AGENTE ADMINISTRATIVO Conhecimentos específicos 37 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200979800 AGENTE ADMINISTRATIVO Conhecimentos específicos 37 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200979638 AGENTE ADMINISTRATIVO Conhecimentos específicos 39 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200984697 AGENTE DE DEFESA CIVIL Conhecimentos específicos 29 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200984697 AGENTE DE DEFESA CIVIL Conhecimentos específicos 32 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200984697 AGENTE DE DEFESA CIVIL Conhecimentos específicos 34 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200975538 AGENTE DE OBRAS Conhecimentos específicos 17 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200983226 ANALISTA DE INFORMÁTICA Conhecimentos específicos 24 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200983150 ASSISTENTE SOCIAL Português 1 PROCEDENTE
ALTERAÇÃO DE GABARITO.
Alternativa correta: E

INSCRIÇÃO ÁREA/ CARGO DISCIPLINA QUESTÃO DESPACHO DECISÃO

200982693 AUDITOR FISCAL TRIBUTÁRIO Português 1 PROCEDENTE
ALTERAÇÃO DE GABARITO.
Alternativa correta: E

200980566 AUDITOR FISCAL TRIBUTÁRIO Estudos Sociais 10 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200980566 AUDITOR FISCAL TRIBUTÁRIO Estudos Sociais 10 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUSQUE
EDITAL N° 001/2009

200980566 AUDITOR FISCAL TRIBUTÁRIO Conhecimentos específicos 24 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200982693 AUDITOR FISCAL TRIBUTÁRIO Conhecimentos específicos 24 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200977252 BIÓLOGO Português 1 PROCEDENTE
ALTERAÇÃO DE GABARITO.
Alternativa correta: E

200980583 BIÓLOGO Português 1 PROCEDENTE
ALTERAÇÃO DE GABARITO.
Alternativa correta: E

200970681 BIÓLOGO Estudos Sociais 10 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200980583 BIÓLOGO Estudos Sociais 14 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200970681 BIÓLOGO Estudos Sociais 15 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200977252 BIÓLOGO Conhecimentos específicos 22 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200970681 BIÓLOGO Conhecimentos específicos 25 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200980583 BIÓLOGO Conhecimentos específicos 25 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200970681 BIÓLOGO Conhecimentos específicos 26 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200977252 BIÓLOGO Conhecimentos específicos 26 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200980583 BIÓLOGO Conhecimentos específicos 26 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200977252 BIÓLOGO Conhecimentos específicos 40 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200982259 CONTADOR Português 3 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200975084 CONTADOR Conhecimentos específicos 23 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200982259 CONTADOR Conhecimentos específicos 23 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200975084 CONTADOR Conhecimentos específicos 24 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200975084 CONTADOR Conhecimentos específicos 27 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200975084 CONTADOR Conhecimentos específicos 38 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200978100 ENGENHEIRO FLORESTAL Português 1 PROCEDENTE
ALTERAÇÃO DE GABARITO.
Alternativa correta: E

200978100 ENGENHEIRO FLORESTAL Português 3 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200978100 ENGENHEIRO FLORESTAL Conhecimentos específicos 22 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200978100 ENGENHEIRO FLORESTAL Conhecimentos específicos 25 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200978100 ENGENHEIRO FLORESTAL Conhecimentos específicos 27 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200977024 ENGENHEIRO QUÍMICO Conhecimentos específicos 25 PROCEDENTE
ALTERAÇÃO DO GABARITO.
Alternativa correta: A

200977024 ENGENHEIRO QUÍMICO Conhecimentos específicos 39 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200978356 HISTORIADOR Conhecimentos específicos 23 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200978356 HISTORIADOR Conhecimentos específicos 25 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200978356 HISTORIADOR Conhecimentos específicos 27 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200978356 HISTORIADOR Conhecimentos específicos 38 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200976802 JORNALISTA Português 1 PROCEDENTE
ALTERAÇÃO DE GABARITO.
Alternativa correta: E

200980881 JORNALISTA Português 1 PROCEDENTE
ALTERAÇÃO DE GABARITO.
Alternativa correta: E

200982192 JORNALISTA Português 1 PROCEDENTE
ALTERAÇÃO DE GABARITO.
Alternativa correta: E

200980881 JORNALISTA Português 2 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200974277 JORNALISTA Português 3 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUSQUE
EDITAL N° 001/2009

INSCRIÇÃO ÁREA/ CARGO DISCIPLINA QUESTÃO DESPACHO DECISÃO

200976802 JORNALISTA Português 3 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200980881 JORNALISTA Português 3 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200976989 JORNALISTA Português 8 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200974277 JORNALISTA Estudos Sociais 10 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200975560 JORNALISTA Estudos Sociais 10 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200982192 JORNALISTA Estudos Sociais 10 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200980881 JORNALISTA Estudos Sociais 11 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200976989 JORNALISTA Estudos Sociais 13 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200980881 JORNALISTA Estudos Sociais 13 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200980881 JORNALISTA Legislação Municipal 16 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200976802 JORNALISTA Legislação Municipal 18 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200976989 JORNALISTA Legislação Municipal 18 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200980881 JORNALISTA Legislação Municipal 18 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200976802 JORNALISTA Legislação Municipal 19 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200980881 JORNALISTA Legislação Municipal 19 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200976802 JORNALISTA Conhecimentos específicos 21 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200976989 JORNALISTA Conhecimentos específicos 21 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200980881 JORNALISTA Conhecimentos específicos 21 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200982192 JORNALISTA Conhecimentos específicos 26 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200980881 JORNALISTA Conhecimentos específicos 30 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200975560 JORNALISTA Conhecimentos específicos 36 PROCEDENTE
ALTERAÇÃO DO GABARITO.
Alternativa correta: A

200976802 JORNALISTA Conhecimentos específicos 36 PROCEDENTE
ALTERAÇÃO DO GABARITO.
Alternativa correta: A

200976989 JORNALISTA Conhecimentos específicos 36 PROCEDENTE
ALTERAÇÃO DO GABARITO.
Alternativa correta: A

200980881 JORNALISTA Conhecimentos específicos 36 PROCEDENTE
ALTERAÇÃO DO GABARITO.
Alternativa correta: A

200983508 MOTORISTA Conhecimentos específicos 12 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200983508 MOTORISTA Conhecimentos específicos 17 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200979025 PSICÓLOGO Português 1 PROCEDENTE
ALTERAÇÃO DE GABARITO.
Alternativa correta: E

200979025 PSICÓLOGO Português 7 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200979025 PSICÓLOGO Conhecimentos específicos 27 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200971740 SERVENTE DE SERVIÇOS GERAIS Estudos Sociais 10 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200971747 SERVENTE DE SERVIÇOS GERAIS Estudos Sociais 10 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200977788 TÉCNICO EM AGRIMENSURA Conhecimentos específicos 32 PROCEDENTE QUESTÃO ANULADA

200977788 TÉCNICO EM AGRIMENSURA Conhecimentos específicos 38 PROCEDENTE
ALTERAÇÃO DO GABARITO.
Alternativa correta: C

200982722 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE Conhecimentos específicos 33 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200982722 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE Conhecimentos específicos 38 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO

200980280 TELEFONISTA Conhecimentos específicos 34 IMPROCEDENTE MANTIDO O GABARITO